责任编辑：叶维佳 美编：赵耀中 校对：董敏 组版：邓红生

2019年11月20日 星期三03 综合

珠海市香洲区夏湾批发市场城市更新项目地块位
于珠海市香洲区拱北夏湾前河东路东侧、侨光路北侧,
根据《广东省人民政府关于提升“三旧”改造水平促进节
约集约用地的通知》（粤府〔2016〕96号）相关规定，我局
通过公开抽签方式选定三家评估公司对该项目（用地面
积30069.95平方米,用地性质为商业、商务、一级邻里中
心、公共交通站场混合用地）土地使用权出让地价进行
评估。

根据《珠海市城市更新项目地价计收办法》（珠府
〔2019〕60号）相关规定，为充分征求相关利害关系人的
意见，我局现对该项目应计收评估地价内容进行公示。
相关权利人如对公示内容有异议或任何疑问，可以在公
示期间内向珠海市香洲区城市更新局咨询反映。现公
示内容如下：

评估公司：

1.珠海荣正土地房地产与资产评估有限公司；
2.广东陆地土地房地产估价有限公司；
3.广东正拓土地房地产与资产评估有限公司；
该项目属旧城镇类拆建更新项目，经委托评估确定

的该项目应计收评估地价款为663,078,098.73元。
公示时间：2019年11月20日至2019年11月29日

（10天）；
有效反馈意见时间：公示期内；
有效反馈意见方式：书面意见并注明联系人姓名、

联系人电话、联系地址，送（或邮寄或E-mail）至珠海市
香洲区城市更新局（联系地址：珠海市香洲区兴业路413
号504室,邮箱：xzqf609@163.com）；

联系电话：0756-2617816。
珠海市香洲区城市更新局

2019年11月19日

公 示
（香洲2019 DJ007号）

根据《中华人民共和国环境影响评价法》及《环境影
响评价公众参与办法》（生态环境部令 第4号）的相关
规定，我司委托珠海共享环境技术服务有限公司、广东
三海环保科技有限公司对珠海隧道工程分别开展环境
影响评价和海洋环境影响评价工作，现将建设项目相关
环境影响评价信息向公众公示，公示期限为2019年11
月8日～2019年11月21日，共10个工作日。

一、环境影响报告书（征求意见稿）的网络链接
见本项目环境影响报告书网上环境信息公示附件。
网址：http://www.zhjtjt.com/Project/propubli

c.aspx?i=3&j=4
二、查阅纸质报告书的方式和途径
公众可通过打电话或者面谈等方式向建设单位或

环评单位索取纸质报告书。
三、征求意见的公众范围
范围以可能受到该项目影响的周边企事业单位、邻

近居民区的居民等为主。
四、建设项目环境影响评价公众意见表的网络链接
见本项目环境影响报告书网上环境信息公示附件。
网址：http://www.zhjtjt.com/Project/propubli

c.aspx?i=3&j=4
五、公众提出意见的方式和途径
公众可以通过信函、传真、电子邮件（环境影响评

价 ：583641746@qq.com；海 洋 环 境 影 响 评 价 ：
623212563@qq.com）等方式，在规定时间内将填写的

公众意见表等提交，反映与建设项目环境影响有关的意
见和建议。

六、公众提出意见的起止时间
公众参与信息公开后10个工作日以内，起止时间

为2019年11月8日～2019年11月21日。
七、建设单位联系方式
建设单位：珠海市轨道交通有限公司
通讯地址：广东省珠海市香洲区南湾北路1号
联系人及联系电话：许工 0756-8595970
电子邮箱：517402549@qq.com
八、承担环评工作的环境影响评价机构名称及联系

方式
（一）环境影响评价单位：珠海共享环境技术服务有

限公司
通讯地址：珠海市金湾区永泰路6号
联系人及联系电话：罗工 0756-7239298
邮箱：583641746@qq.com
（二）海洋环境影响评价单位：广东三海环保科技有

限公司
通讯地址：广州市海珠区赤岗北路8号瑞福大厦

1113室
联系人及联系电话：张工 020-89805789
电子邮箱：623212563@qq.com

珠海市轨道交通有限公司
2019年11月8日

珠海隧道工程环境影响报告书
（征求意见稿）环境信息公示

中国人民银行将于 2019 年
11月 28日发行世界文化和自然
遗产——泰山普通纪念币（以下简
称泰山币）1枚，中国工商银行广
东省分行承担广东地区泰山币的
预约、兑换发行工作。

珠海地区本次分配发行数量
40万枚，各网点分配数量详见中
国工商银行官方网站。泰山币面
额5元，采取预约方式发行，每人
预约、兑换限额为20枚。兑换时
需持预约登记的有效第二代居民
身份证原件办理，如持有证件信息
与预约登记信息不符，将无法兑
换。由他人代为办理兑换的，代理
人还应提供被代理人在预约系统
中登记的第二代居民身份证及本
人有效身份证件原件办理，且被代
理人数不超过5人。

（一）预约、兑换期限
客户在预约期先通过我行预约

渠道办理泰山币预约，预约成功后
在兑换期到预约登记指定的网点办
理兑换。

预约期：2019年11月21日至
2019年11月24日

兑换期：2019年11月28日至
2019年12月1日营业网点的营业
时间

（二）预约渠道
预约渠道分为现场预约和线上

预约。
现场预约，客户可根据工行官

方网站（纪念币专区）公布的兑换网
点、分配数量，持有效身份证件到网
点现场办理预约。根据中国人民银
行珠海市中心支行安排，为方便市
民选择就近的网点办理预约、兑换，

珠海全辖39个工商银行网点均可以
办理。

线上预约：您可登录工行官方网
站、融e购mall.icbc.com.cn、网上银
行或工银融e联、融e购、工银融e行
APP以及中国工商银行电子银行微
信公众号等办理预约，预约时间为
2019年 11月 21日 0:00至 11月 24
日24:00，约完即止。

（三）预约、兑换证件
本次泰山币预约、兑换的有效身

份证件必须为第二代居民身份证原
件。

（四）现场兑换
预约兑换后剩余的泰山币将通过

现场方式向公众兑换，现场兑换期为
2019年12月6日至12月8日。
中国工商银行股份有限公司珠海分行

2019年11月20日

世界文化和自然遗产
——泰山普通纪念币代理发行公告

扫一扫获取更多预报信息

国家海洋局珠海海洋环境预报台国家海洋局珠海海洋环境预报台 20192019年年1111月月1919日日1616时发布时发布：：

海岛

荷包岛

桂山岛

东澳岛

外伶仃岛

大万山岛

庙湾岛

海况（级）

3

3

3

3

3

4

浪高(米)

1.3

1.3

1.4

1.4

1.4

1.6

水温(℃)

24.3

24.1

24.4

24.2

24.5

24.6

海岛游出行提示

注意风浪

注意风浪

注意风浪

注意风浪

注意风浪

注意风浪

港口

香洲港

九洲港

澳门港

高栏港

浪级

轻浪

轻浪

轻浪

中浪

潮时

时:分

01:48

01:41

01:50

01:19

潮高

cm

242

221

287

242

潮时

时:分

10:48

10:31

10:39

10:25

潮高

cm

70

56

118

74

潮时

时:分

18:48

18:30

19:03

19:28

潮高

cm

181

172

228

183

潮时

时:分

22:11

21:42

21:31

21:32

潮高

cm

177

162

224

178

海上安全提示

海况良好，适宜海上
作业及旅游交通

海况良好，适宜海上
作业及旅游交通

海况良好，适宜海上
作业及旅游交通

海况一般，海上作业及
旅游交通需注意安全

【海岛预报】

【港口预报】

国内主要城市天气
北京 晴 -2℃~7℃

上海 多云 11℃~16℃

广州 晴 16℃~25℃

武汉 多云 5℃~16℃

重庆 阴转晴 10℃~14℃

长沙 多云 10℃~18℃

哈尔滨 晴 -14℃~-4℃

海口 多云 20℃~25℃

气象台气象台特报特报

大致天晴，早晚清凉

今天：气温：16℃~24℃；风

向：东北风；风速：陆地2到3级，

海面 4 到 5 级；相对湿度：40%~

80%。

区

香洲区

金湾区

斗门区

横琴新区
高新区

万山区

高栏港区

街镇

狮山
湾仔
拱北
吉大
香湾
梅华
前山
翠香
南屏
三灶
红旗
白藤
井岸
白蕉
斗门
乾务
莲洲
横琴
唐家
桂山
万山
担杆
南水
平沙

万人违法
警情宗数
0.789
1.192
1.288
1.135
0.452
0.851
1.160
0.700
0.691
0.634
0.654
0.982
1.204
0.526
0.446
0.394
0.000
0.753
0.676
0.000
0.000
0.000
0.692
0.325

万人消防
警情宗数
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000

万人交通
警情宗数
0.958
1.420
3.712
7.178
2.037
3.981
3.639
2.083
4.272
5.532
2.336
2.574
4.851
6.780
2.342
6.520
2.527
7.434
7.332
0.000
0.000
0.000
2.493
0.943

万人城管
事件宗数
0.000
0.199
0.314
0.405
0.753
0.401
0.387
0.764
0.266
0.408
1.178
0.819
1.108
0.877
0.557
0.099
0.397
0.251
0.278
0.000
0.370
1.633
0.415
0.217

平安
指数
89
73
71
75
97
86
72
90
88
87
86
78
75
81
88
89
96
87
84
100
96
96
90
97

平安
提示

平安提示：本日全市平安状况良（优秀镇街8个、良好镇街10个、平稳镇街6个），无红色预警地

区。提醒市民做好家居安全防范，在公共场所注意保管财物，积极维护城市管理秩序，遵守交通规

则平安出行。

珠海平安指数
(数据发布：珠海市平安办)

颜色贴士：■优秀 ■■良好 ■平稳 ■预警

本报讯 记者廖明山 王晓君报
道：11月19日下午，珠海市科学技
术协会在2000年大酒店举办以“人
工智能助推医疗‘智慧’升级”为主
题的2019年第二期科技工作者创
想梦主题活动。市科协主要负责人
以及来自我市相关行业的科技工作
者100多人参加了活动。

近年来，随着云计算、大数据、
物联网、移动互联网、AI、VR以及
5G等新技术的深入应用，智慧医疗
技术已从概念走向了应用。在大数
据、云计算的背景下，智慧医疗依托

先进的物联网技术，通过打造健康档
案区域医疗信息平台，实现患者与医
务人员、医疗机构、医疗设备之间的互
动，这对于优化医疗资源，提高诊疗质
量，实现信息共享，确保居民获得优质
的卫生服务、连续的健康信息和全程
健康管理，推动珠海健康、智慧城市建
设有着现实意义。

本期创想梦主题活动邀请了遵义
医科大学、珠海中科先进技术研究院、
大唐邦彦（上海）信息技术有限公司、
中山大学附属第五医院的专家，围绕

“人工智能助推医疗‘智慧’升级”这个

主题，就智慧医疗产业链现状及未
来发展趋势、人工智能+时代中医药
大数据最佳实践、XR技术引领医疗
领域高级经验固化的实践与探索及
人工智能在健康医疗领域的前沿研
究分析等内容进行了探讨和分享。

市科协相关负责人介绍，珠海
科技工作者创想梦主题活动是市科
协服务创新驱动、服务科技工作者
的重要学术品牌活动。该活动自
2014 年启动至今，走过了 5年历
程，活动以“创想科技、筑梦未来”为
主题，邀请国内或行业内知名学者

专家推介世界最新科技及前沿知
识，展示科技发展成果，开拓科技工
作者视野、启迪创新思维，为珠海市
科技型企业搭建科学技术普及与推
广、科技创新思想与技术分享、创新
科技成果展示的平台，发掘创新思
想、科技创新项目与人才，圆珠海科
技工作者创新之梦。

据了解，本次活动由市科协主
办，市工业互联网协会承办，市护理
学会、市预防医学会、市抗癌协会、
市技术创新方法研究会及市科技工
作者创新创业联盟协办。

市科协举办2019年第二期科技工作者创想梦主题活动

人工智能助推医疗“智慧”升级

本报讯 记者廖明山 何进报
道：毒品有害，应该远离。11月18
日晚，一场禁毒宣传文艺演出晚会
在斗门区白蕉镇南环村举行，这是
斗门区开展的禁毒宣传文艺演出进
乡村系列活动之一，晚会吸引了南
环村300多名村民到场观看，精彩
的禁毒宣传节目寓教于乐，不留“盲
点”，深受村民欢迎。

据悉，本次活动由斗门区禁毒
办、斗门区关工委、白蕉镇新时代文
明实践所和斗门区迎春花粤剧曲艺
团联合主办。晚会通过小品、舞蹈、
演唱等表演形式，将禁毒相关知识、
禁毒法律法规等融入到节目中，宣
传毒品对个人、家庭、社会的危害，
通过群众喜闻乐见的表演方式宣传
和传授禁毒知识，使村民通过禁毒
节目进一步认识毒品的危害，自觉
珍惜生命，远离毒品。

禁毒宣传
不留“盲点”
斗门区禁毒宣传
文艺演出走进乡村

本报讯 记者廖明山 王晓君报
道：为促进社会发展领域科技进步，
近日，市科技创新局发布了《珠海市
社会发展领域科技计划项目管理办
法》，旨在推动涉及珠海市社会发展
领域的重点技术研究开发、成果转
化及推广应用研究，以科技进步促
进社会发展，持续提升我市社会发

展领域科技创新能力。
市科技创新局相关负责人表示，

为促进珠海科技与社会民生融合发
展，加快推动涉及社会民生的关键技
术研究开发、成果转化及推广应用研
究，为经济社会发展提供科技支撑，市
科技创新局根据相关规定制定了该
《办法》。

据介绍，该《办法》重点支持
包括人口健康与保障、教育类、资
源与环境、社会事业与社会安全、
安全生产、科技拥军、农业农村以
及软科学研究等社会发展领域的
科技研发、成果转化及推广应用
项目。

内容覆盖了社会发展领域科技

计划项目的设立、申报、受理、评审、
立项、验收结题等项目全生命周期，
符合我市有关科技计划项目的管理
规定。社会发展领域科技计划项目
分重点项目和一般项目，一般项目
资助额不超过10万元。

据悉，该《办法》自今年12月1
日起施行，有效期五年。

市科技创新局发布《珠海市社会发展领域科技计划项目管理办法》

促进科技与社会民生融合发展

本报讯 记者宋雪梅报道：11月
19日，记者从国家统计局珠海调查
队获悉，今年9月，珠海居民消费价
格相比上月上涨0.8%，其中消费品
价格上涨 1.7%，服务价格下降
0.7%；与上年同月相比，居民消费价
格上涨2.9%，其中消费品价格上涨
5.1%，服务价格下降0.8%。1月至9
月，居民消费价格累计上涨1.7%。

数据显示，今年9月，食品烟
酒价格同比上涨11.9%，影响CPI
上涨约 3.75 个百分点。其中，食
品价格上涨16.8%，影响CPI上涨
约3.36个百分点。除了畜肉类上
涨幅度较大外，水产品类价格下
降 1.6%，影响 CPI 下降约 0.05 个
百分点，其中海水鱼价格下降
8.2%，影响 CPI 下降约 0.05 个百
分点；干鲜瓜果类价格上涨9.5%，
影响CPI上涨约0.2个百分点，其
中鲜瓜果价格上涨 11.9%，影响
CPI上涨约0.21个百分点；在外餐
饮价格上涨 3.4%，影响CPI 上涨

约0.3个百分点。
9月份，交通和通信价格同比下

降9.1%，影响CPI下降约1.18个百
分点。其中交通价格下降12.2%，影
响CPI下降约1.07个百分点。交通
费价格下降27.6%，影响CPI下降约
0.68个百分点。医疗保健价格同比
上涨1.7%，影响CPI上涨约0.11个
百分点。其中中药价格上涨5.7%，
影响CPI上涨约0.04个百分点；西
药价格上涨4.9%，影响CPI上涨约
0.04个百分点。

9 月份，衣着价格同比上涨
2.1%，居住价格同比持平，生活用
品及服务价格同比下降0.4%，教育
文化和娱乐价格同比上涨0.6%，其
他用品和服务价格同比上涨1.1%，

与上月相比，9月份食品烟酒
价格环比上涨3.1%，影响CPI上涨
约1.05个百分点。其中菜价格上
涨0.8%，影响CPI上涨约0.02个百
分点；畜肉类价格上涨13.1%，影响
CPI上涨约0.83个百分点；干鲜瓜

果类价格下降3.4%，影响CPI下降
约0.08个百分点。

9月珠海CPI环比上涨0.8%
消费品价格上涨1.7%，服务价格下降0.7%

本报讯 记者马涛报道：11月14
日，由广东省文化和旅游厅主办的
2019广东公共文化研讨会在广州图
书馆举行。记者昨日从香洲区获悉，
香洲区“文化香洲·缤纷四季”系列活
动被评为“公共文化建设现场”——
2019广东公共文化服务优秀案例。
据悉，经案例征集、专家评审、结果公
示等环节，在全省申报的70多个案
例中，最终有15个案例入选广东省
2019年公共文化服务优秀案例。

据介绍，今年1月，“文化香洲·缤
纷四季”系列活动被列入第三批广东
省公共文化服务体系示范项目创建名
单。该系列活动依托各镇街文化馆
（站）、市民艺术中心、学校、社区等公
共文化场所，经初赛选拔出优秀节目
再进行专场展演，用多种形式体现民

俗风情文化，具有广泛的群众参与度。
“文化香洲·缤纷四季”分“春之

诗”“夏之画”“秋之舞”“冬之歌”四个篇
章轮番上演，是广大群众喜爱并积极
参与的群众文化活动。根据香洲区外
来人口众多、多元文化互相融合的特
点，香洲区举办了“曲艺大赛”，京剧、豫
剧、黄梅戏、粤剧等各种曲艺如百花齐
放，大大丰富了群众的精神生活；连续
8年举办的“香洲区激情广场大家唱”
合唱大赛，为香洲区众多合唱团队展
示、学习搭建了一个舞台。三年来，合
唱大赛吸引了全区70多个合唱团队参
赛，3000名歌者登台献歌，培养了30
余名本土合唱指挥；舞台舞蹈大赛已
经成为“文化香洲·缤纷四季”系列活动
的重要子品牌，高水平的原创舞蹈让
省舞蹈家协会专家赞叹不已。

展民俗风情 显香洲魅力
“文化香洲·缤纷四季”系列活动入选2019广东公共文化服务优秀案例

第四届“文化香洲·缤纷四季”系列活动秋之舞“舞动香洲”舞蹈大赛。
本报记者 程霖 摄